Habeo habes cum aspiratione scribitur: ut ab abeo is differat quādo cū ab prepositōe cōponit: & dicit sine aspiratione abeo is it: & dicim⁹ habui oratōez magis q̄ feci orōnez: s; feci orōnez frequētius q̄ habui dicimus.

Habito cum aspiratione scribitur: & ab habeo uenit: similiter habilis & habena. Nā cū aliquā dictionē aspirari dicim⁹ oēs ab ea descendentes aspirandas uolum⁹: Et cōstruūt habito melius cū accusatiuo q̄ ablatiui: ut Virgi. in Alexi: Atq; humiles habitare casas: Sane abūdo qd̄ in nōnullis locis aspiratū comperit: librario ruz uitiō tribuendū est. Nā ex ab prepositione cōponit: & undō undas: qd̄ deriuat ab eo q̄ est unda.

Hac p̄nomen siue aduerbiū aspirat: ut differat ab ac cōiunctōe: quæ sine aspiratione scribitur. Vex in articulis p̄noibus & aduerbiis monosyllabis inde deriuatis: non solū. a. sed ceteræ uocales aspirant: ut hic hac hoc huc. Quoniam hic p̄nomen a quo cetera huiusmodi oriuntur teste Prisciano ab græco articulo hoc deriuatum est: quod apud illos aspirari minime dubitari potest: de quo in dictione eius uidebimus.

Hactenus cū aspiratione scribitur: & ex hoc aduerbio & tenus cōponit: s; in cōpositōe penultima ipsa corripit. Virgi. Hacten⁹ aruoz cultus & sydera cæli: & teste Festo hac sine designat. ait enī quaten⁹ significat q̄ sine: sicut hactenus hac sine: sed antiqui quatenos dicebant: & quando pro quando. quatinus uero quoniam: hæc ille: Sane pro horum uerborum declaratione: quia multi quatinus p̄ quatenus: & eōuerso scriptitare consueuerunt: exempla adducemus: inquit enim Iuuenalis in satyra Natali: Existunt qui promittunt hecatomben Quatinus hic non sunt: nec uanales elephantī: quatin⁹ scripsit per. i. hoc est sunt nulli qui promittunt diis sacrificiū centum bouum pro salute diuinitis. Et subdit per antiphoraz: nec enī mactare & sacrificare de elephantis possent: non enim sunt in latio: & si sunt non ueduntur: & sic quatinus posuit pro quia: ut dixit Festus: At uero quatenus cum. e. pro qua sine ponitur: hoc est ad quantum siue ut exempluz sit: cupio scire q̄tenus amor in amicitia debeat intendi ac p̄gredi. i. ad quantum: ut scripsit Cicero in Lælio: quasi ut uelim dicere utrum habeat finem seu mætam uel limitem amor & amicitia. Similiter dicimus uerberaui filium meū quatenus sit bonus. i. ad hunc finem ut sit bonus. i. ad hoc q̄ sit bonus. Itaq; male dicitur. Iniunxit mihi dominus meus quatenus legam.

Hæ quod est plurale huius pronois hæc aspiratur: & diphthonga: dum uero est prepositio minime: s; quod ab ea descendit sine aspiratione & cum duplicato. e. secūdo. f. diphthongato scribitur.